
Allmänt om Odense
Odense är Danmarks tredje största stad med en befolkning på ca 179 000. Odense ligger på
Fyn vilket är ön mellan Sjælland och Jylland, om man är sugen på att ströga på Støget eller ta
en fika i Nyhavn så är det bara en timme med tåg till Köpenhamn. Om du hellre vill stanna i
Odense och utforska byn så finns det gott om möjligheter till att bränna hål i plånboken.

I Odense finns det gott om ställen där man kan äta och dricka, det finns t.ex Storms Pakhus
vilket är en gammal partihall som har blivit konverterad till en foodcourt, där spelas det t.o.m
gratiskoncerter på helger. Om man är sugen på lokalproducerad öl kan man gå till Albani
bryggeriet där det finns över 30 olika öltyper på fat. På sommaren är det trevligt att njuta av
en gåtur i hamnen och bada i hamnbadet som har gratis inträde.

Lite kuriosa om Odense
Odense är mest känd för att vara hemstaden av den berömda författaren H.C Andersen. Det
finns bl.a ett HC Andersen museum där man kan få en inblick till författarens liv. Om man
tycker om musik finns det en musikfestival som heter Tinderbox som hålls varje år, artister
som Red Hot Chilli Peppers, Billie Eilish och Miley Cyrus har tidigare uppträtt.
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Odenses mest kända landmärke var Odinstornet som var Europas högsta torn efter
Eiffeltornet. Tornet invigdes den 29 maj 1935 och var 175 meter högt. Tornet blev populärt
bland turisterna som bland annat kunde besöka någon av tornets tre serveringar. Tornet
sprängdes av en tyskvänlig sabotagegrupp den 14 december 1944 och byggdes aldrig upp
igen.

https://sv.wikipedia.org/wiki/Odinstornet
https://sv.wikipedia.org/wiki/Eiffeltornet
https://sv.wikipedia.org/wiki/29_maj
https://sv.wikipedia.org/wiki/1935
https://sv.wikipedia.org/wiki/14_december
https://sv.wikipedia.org/wiki/1944


Studentlivet vid SDU
SDU är en av Odenses universitet. SDU har två huvudcampus, en för det medicinska
fakultetet och ett campus för alla de övriga fakultet. Huvudcampus ligger ca 5km från
centrum och det går spårvagn från centralstationen till campus. Det medicinska campuset
ligger vid sjukhuset som är centralt placerat. Dock skal sjukhuset flyttas till ett helt nytt
sjukhus som ligger ute vid SDUs huvudcampus.

SDU har många olika nationaliteter då det finns många internationella program vid
universitet. På medicinprogrammet finns det ca 10-20 internationella studenter per årgång, de
flesta av de internationella studerande på medicin kommer ifrån Norge och Island. Antalet
svenskar som läser medicin vid SDU varierar per årgång, det brukar vara 1-2 per årskurs i
bachelorn och mellan 3-8 i mastern. Betygssystemet i Danmark är annorlunda än i Sverige,
betygen är mellan (-)03-0-02-4-7-10-12 där godkänt är 02. På SDU har man en modulbaserad
termin och varje termin består av två moduler som i sin tur består av flera ämnen ex. Första
modulen i kandintaten (K1) består av ÖNH, lunga och hjärta - därefter har man
ämnestentamen i slutet av modulen.

Levnadsknadskostnad av att bo i Odense
Allmän kan man säga att levandskostanden i Odense är i genomsnitt 20% högre än i Sverige.
Danska kronan motsvarar ca 1,5 svenska kronor, något man ska ha i åtanken när man är ute
och handlar eller ska ta en middag någonstans. Så En vara kosta “samma” i absolut belopp,
till exempel ett mjölkpaket som kostar 14 sek i Sverige kostar också 14 dkk men det
motsvarar egentligen 20 sek. En lunch i Odense kostar ca 180 sek. Transportmedel så som
buss, tåg och taxi kostar ungefär lika som i Sverige. En månadshyra kan ligga på mellan
3000-6000 dkk per person beroende på om man delar och var lägenheten är belägen.

Pris på olika varor i danmark:
Fastfoodmåltid 90dkk
Pepsi-burk 28 dkk
Bensin 18dkk/l
Cappuccino 40 dkk
Ägg (12) 30 dkk

Vanliga ord som inte helt betyder samma sak på svenska…
Frokost på danska → Lunch på svenska
Pung → plånbok
Snor → snöre
Rolig → lugn
Hurtig → snabb
Måske → kanske


